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Hatla Administracyjna Królestwa, załv\ icrdziła do

pełniony przez Kapitułę Katedralną Oyecezji Kit j a w  
sko-Kaliskiej wybór, na Administratora tejże D iece
zji. w osobie Xiędza Michała Marszeu-skiego, 1‘riiłata 
Scholastyka Kapituły i Oficjała miejscowego: a osiero
cona przez śmierć ś. p. Biskupa Walentego Bończy To-

i wspieraniu nieszczęśliwych. Jakkolwiek stan jego za
możności więcej na odgłos jak rzeczywistość ceniony 
z rządnego i skromnego życia, bez krzywdy bliźniego na
byty został, przecież i w nim, wielu innych niedolą i niesz
częściem znękanych, miało stały udział i troskliw ą opie
kę. O iłe ludzkość była świętem prawem dla Jana Ne-

maszewskiego, Dyecezja kujaw sko - Ka/iska, już uj- pomucenn, dość jest poznać ostatnią jego wolę, którą 
rżała nowego zastępcę swojego Pasterza. rozrządziwszy skromne swoje mienie, dla najbliższych

W tejże Dyeeezji uznani zostali za ukwalifikowanvch 
do posiadania beneficjów : X. Jakób kam ieński, VVi- 
karjnsz przy Kościele parafjalnym \s  Włocławku; X.
Maciej Oehendaiski Wikarjusz w Brdowie; i X. Piotr 
Bogucki, Wikarjusz w Izbicy.

Rozkazem C e s a r s k im , awansowani zostali za odzna
czającą się służbę, do rangi Asesora Kolegjalnego, Ra(j. 
cy honorowi: Łukaszetriez, Expedytor Pocztamtu po- 
lowego arm ji czynnej, i D iunkowski, Urzędnik do szcze
gólnych poruczeń przy polowym Dyrektorze Poczt.

Radca Stanu Miehnjlnwski, Lekarz Główny Szpitala 
wojskowego Nowogieorgiewskiego, przeznaczony zo
sta ł na Głównego Doktora tegoż Szpitala.

Porucznik r .  Rnzenberg, z pułku piechoty Xięcia 
Pruskiego, przeznaczony został na Adjutanta przyJene- 
rale-Majorze Szepie/ew, Jenerale-Policmajstrze armii 
czynnej.

JW . Radca Tajny Alex: Bodisko. Poseł Nadzwyczaj
ny i Minister pełnomocny N. CESARZA i KRÓLA,

członków rodziny, znaczną część takowego na cele do
broczynne przeznaczył, jak  o tern poprzednio pisma pu
bliczne doniosły. Szanowny Mężu! stanąłeś już przed 
Obliczem PANA ZASTĘPÓW , spoczywaj w wiekuistej 
chwale JEGO, a czcigodne Twoje życie, niechaj będzie 
dla nas i dla potomności na zawsze przykładem, jak 
człowiek n a  tym świecie względem BOGA, względem 
siebie i w zględem bliźnich zachować się winien.—  R.

W dniu lfiym b. m., zmarła ś. p. Jnljanna Kozerska, 
Wdowa po Kazimierzu, Jubilerze, mając lat JL 0 2 ,  

Ciągła cisza grobowa, ta tow arzyszka Wielkiego P o
stu, przerywaną bywa w dniu dzisiejszym na chwilę, 
nie szaloną wesołością, lub hncznem weselem, ale skro- 
innem i szrzerem życzeniem Przyjaciół, składanem dla 
Józefów, Józefin, oraz Józiów \ Józierzek. Nie odstępu
jąc  więc w niczem od przekazanych nam przez ś. p. 
L. A. Bmuszewskiego  zwyczajów, (j]a którego przyja
cielskie, a zawsze z serca płynące życzenie, równało 

. się zadowoleniu, wywołanemu dobrym uczynkiem;
pEzy Rządzie Stan: Zjed: Am eryki północnej, wyjechał spieszemy złożyć Czytelnikom płci obiej i wszelkiego
na swoje stanowisko.

Dziś o godzinie 4tej po południu, odbędzie się expor- 
tacja zwłok ś. p. Jenerałowej S tra s z ,  z pałacu dawniej 
k a r a s ia  (dziś Miedzi Iskich), do Kościoła XX. Kapn- 
rynów; gdzie ju tro  o godz: l i t e j  z rana, odbędzie się 
Nabożeństwo żałobne za pokój Jej duszy.

0 godz: IOlej z rana, odbędzie się żałobne ro
czne Nabożeństwo w Kościółku Warszaw:Tow: Dobro
czynności, za duszę  ś. p. Józefa K ossakow skiego, d z io n 
ku tegoż 1 owarzystwa.

(A. n.) R‘>k upływa jak ś. p. Jan Nepo: Kuhin de Ty/li, 
b. Sędzia Pokoju Okręgu Rawskiego, powołany przed 
j* ton N A JN V  T ĄsAECO, pozostawił w głębokim sm ut
ku Krewnych 11 rzyjaciół, a ubóstwu j niedoli skonem 
s w'oim zadał cios dotkliwy. Potomek zacnego rodu, 
Pęzez dawmych M o n a r c h ó w  Polskich, prawem Ohywa- 
e stwa zaszczyconego, s. p. de Tym  wiódł życic bogo- 
°jne i sprawiedliwe, które \ zawsze było

wzorem prawdziwych cnót Chrześcjanina. Po ukoń
czeniu wyższych nauk, strawiwszy wiek młody w szla- 
chętnym zaw odzie rolnika i na usłudze publicznej, w dal
szym czasie usuną ł  się w ciche ustronie, a resztę sędzi
wego życia,poświęcił przyjaznym mu Osybom, badania

wieku, daninę, szczęśliwi, gdy fa ofiara nasza, jeżeli już 
nie przyjęcie, to przynajmniej wspomnienie zgasłego, 
wywoła! Dla zupełnego może wywiązania, należałoby 
nam się jeszcze zarumienić-.

J3o Knrjerek, j a t  dziewica,
Kiedy składać ma ź YCxenia,
W tedy zw ykle blade lica,
Na ro zo w y  ko,or
Chyba liczba g„ pflbij(s 
Tylu razem Im ien n ikó w ;
YVtedy blady, jeszcze wije 
W ianek, dla sw ych C zyte ln ików .
D z u ,  począw szy od M a tro n y ,
Co z niodlitwą ranek w ita,
D° D ziew icy , po w sze-strony,
Co jak Iilja nam zakwita;
1 od s ta rc a  co wśród cnoty,
Juz przepłynął zdradne sidła,
Da d z ie c in y , co z pustoty,
Kruszy drzew ce i bawidła;
Kurjer^ leci, pędzi wszędzie,
Bez różnicy, w ieku, staną,
By winszować w  każdym względzie,
Biedakowi, czy tez P anu!—

Wczoraj w ukończeniu losowania Obligacji ndziało- ■ 
wych, Nr 144,923, wygrał złp. 16,000; Nr 144,212,
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złp. 6000; pozłp .  4000, N ra :  106,558, 117.936; po 
złp. 2500, N ra : 73,516, 122,562; po złp. 2000, Nr',: 
13,170, 72,808, 73,510, 102,592, 116,320, 125,245 i 
137,526.

Jutro podług Kalendarza, przypada począł eh wiosny; 
pbędzejby jednak można uwierzyć, że jest koniec zim y. 
Dawne przysłowie mówi: K ażdy początek trudny; wi
dać że i wiośnie w tym roku, trudno się zebrać na swój 
począ tek . —  Wczoraj wieczorem, ukazały się sanki.

Nowe okrycie damskie, którego elegantki zaczynają 
używać, jest rodzajem fa lde tty . FcUdetta przedstawia 
płaszczyk z atłasu różow ego, białego, albo błękitnego, 
z małym kołnierzykiem wykładanym, do którego przy
szytą jest szeroka koronka, pokrywająca całą onego 
długość. To ubranie cudownie wygląda, kiedy płeć pię
kna spadającą koronkę przeciąga na głowę, i okrywa 
się nią, jakby kapiszonem. Jest to moda używana po
wszechnie w Andaluzji, w Malcie, G enui ' i  Sew illi, 
przez ową płeć piękną stref południowych, gdzie serca 
p łoną  żywszym może, jak gdziekolwiek ogniem m iło
ści. Zdaje nam się że fa tdetta  z atłasu czarnego i czar
ne; koronki, ślicznie by u nas aklimatyzować się dała.

k iedy tak zawsze piękne i czynne Gosposie nasze 
starają się zaprowadzić harmonijną czystość w całej 
swojej siedzibie, już to piorąc skrupulatnie firanki, już o- 
czyszczająo meble, już wypędzając cało-zimowe ku
rze z pokojów; potem wszystkiem, najgłówniejszą rze
czą jest zaprawienie i froterowanie podłóg; wtedy i 
my także chcąc na zbliżające Święta przysłużyć, się wia
domością oszczędnym Żonkom, donosimy, że m as a a 
do zaprawiania podłóg i posadzek, ulepszona na sposób 
an gielsk i, posiadająca tę główną zaletę, że nie tak 
prędko wyciera się jak inne, jest do sprzedania w Skła
dzie materjałów aptecznych i farb malarskich pod Wiel
błądem  przy ulicy Senatorskiej N r o 464/s, obok Ko
ścioła PI’. Kanoniizek, oraz w handlu 1*. Kelichen, za 
nader przystępną cenę.

W ęlniu wczorajszym złożono bezimiennie, w Re
dakcji hurjera , zł. 3 gr. 10, dla Instytutu moralnie za
niedbanych dzieci.

Pierwszym warunkiem rzetelnego rzemieślnika, jest 
uczciwość w w yrobie powierzonej roboty i umiarkowa
na cena. Przybywszy do stolicy w celu odwiedzenia 
dzieci w szkołach będących, jak  równie dla zaopatrze
nia potrzeby domowej w obówie, udałem się do reko
mendowanego mi od przyjaciela, Majstra obówia męz- 
kiego, zamieszkałego przy ^jliey Zakroczymskiej pod 
N rem 1831. W dni dw a, tenże zaopatrzył mnie w cały 
komplet, a tak uiszczając się w słowie, postawił mnie 
w możności prędszego do domu pow rotu. Rzetelność, 
s łowność, piękne wykończenie i sumienne żądanie wy
nagrodzenia, wkładają na mnie obowiązek zarekomen
dowania tegoż wszystkim, a szczególniej komu pilno 
wracać do miłej wiejskiej zagrody.—  Stanisław Gomo- 
liń sk i, Obywatel z nad Pilicy.

Gazety angielskie donoszą, że przedstawiania opery 
Włoskiej w Londynie, rozpoczęły się d. 16 b. m. Mię
dzy występującemi wymienieni są: Śpiewaczki G risi, 
Castellan, Vinrdot, Vera i de Mdric, oraz dcbjntująca 
contralto, Panna Qkolska (Mademoiselle d’Okolskij.

W czoraj szron  cały dzień płynął,  a śn ieg  także, prawie 
cały dzień pruszył. Ola koniecznego jednak utrzymania 
komunikacji pomiędzy W arszaw ą  a Pragą, przeprawia- 
no się na niniejszych statkach, z wielką wprawdzie t ru 
dnością, ale dzięki BOGU szczęśliwie. W odomierz, 
wskazywał w południe stóp 7 cali 10, czyli o jeden cal 
więcej jak rano. Wieczorem zaś stóp 8,' cali 2, zatem 
woda na nowo przybierać zaczęła, i wciągu dnia zwię
kszyła się o Scali. Różne statki pomniejsze, przeszły 
około 120 razy, i przeprawiły 1500 osób.

Na wczorajszem przedstawieniu, nowego Co kto lu 
bi, Teatr Rozmaitości, równio jak pierwszym razem, 
był napełniony, bo też miło jest widzieć młode talen- 
ta, które kiedyś przy pracy, wyrzekając się wszelkiego 
zarozumienia, mają użytecznie poświęcić się scenie 
krajowej. Nasza Publiczność, która tak chętnie dąży 
do postępu, oceniła młode pokolenie wstępujące w ten 
trudny zawód, i z takiem samem zadowoleniem jak 
onegdaj, poklaskiwał i wszystkim odegranym wyjątkom. 
Szkoła śpiewu uiemniejszc zyskała powodzenie, a mię
dzy innemi, Pan Miller, zasłużonemi był okrywany 
oklaskami. Po ukończeniu, p rzyw ołan i: Parma Ciem- 
ska  2 kroć, Panny: Moroz i Palińsha, po 3-kroć, oraz 
P P . K otkow ski 4-kroć, Komorowski 3-kroć, Chomińshi 
2-kroć, i Chęciński 3-kroć. Po liom : Stłuczona filiżan 
ka, Wszyscy, i oddzielnie P. Chomińshi.

A u s t r j a . Wiedeń J3go M arca.—  Feldzeugm: Ba
ron d 'A sprc  odjechał do W ioch.—  Feldm: l i r :  Ita- 
decki, by przyjść w pomoc Wenecji, w której niesły
chana nędza panuje; rozkazał przenieść Roinmisję u- 
mrindarowania z Werony A o tego m ias ta .—■ Minister 
wojny IIr: Giulay ma się udać do Włoch; jego miejsce 
ma zająć Feldm:-Por: \lv: Da gen field, b. Gubernator 
Moguncji. Komendant Galicji te ldm : H am erstein, ma 
otrzymać emeryturę i Order Leopolda; a Komendantem 
we Lwowie, ma zostać l'eldm:-Por: (Ir: Khecenhuller, 
dotąd Komendant w P radze .—  Korpus bombardjerów 
zostanie zamieniony w akademję wojskową nu200 synów 
szlachty i Oficerów.—  L/oyd  donosi, że w Peszcie, po
wstańcy: łra n y i i óy a r i, zostali na śmierć skazani, 
i że w dniu loym wyrok ten wykonany zostanie; po
dróżni donoszą, że wyrok ten już wykonano. Spodzie
wają się wyroku śmierci na oskarżonych Veseredy i 
Magu. Sąd wojenny jest bardzo czynnym, i wnoszą, 
że do d. l4go Kwietnia, to jest rocznicy ogłoszenia nie
zależności madziarskiej, ze wszystkiem się za ła tw i.—  
Ogłoszono In noty dyplomatyczne w spraw ie greckiej; 
w jednej z not. Pan Wyse dowodzi praw A nglji do wysp 
S apienzn  i C e n i . —  Dowództwo arinji u Czechach, 
otrzyma Feldzeugm: llayn au ; cały ten korpus ma być
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w  gotowości na lo ty  Marca; 20go  M arca  zbiera  się p a r 
lam e n t  erfurcki. —  P rzyby ł tu  Wice - A d m ira ł  Dahle- 
ru p .—  W ydalono ztąd zn o w u  168 obcych robo tn ików . 
—  Z ebrano  tu ludzi zaufania, dla u łożen ia  regu lam inu  
g m inow ego  dla Pragi. —  W  a rm ji  czeskiej leży p rze 
sz ło  2 0 0 0  cho rych :  na 40  ludzi w tej a rm j i ,  p rzypada  
jeden  m a rud er  i jeden chory. —  Przy  un iw ersy te tach  
m a ją  urządzić sem inarja  filozoficzne.—  W  Pradze  c h o 
le ra  znowu się szerzy.

F r a n c ja . Paryż l ig o  Marca. —  Dziś o  godz: 4 e j 
p o  po łudn iu ,  we wszystkich sekcjach zam knięto  u rn y  
w yborcze . K tó re  s t ron n ic tw o  zyskało  większość, d o 
tąd  nic jeszcze w yw nioskow ać  n ie po do bn a ,  dnia ju t rz e j 
szego w tym względzie posiadać będziemy bliższe szcze
g ó ły .  —  Na placu B astylli koło  k o lum n y  lipcowej,  
sk ładan ia  w ieńców nie usta ją :  P re iek t policji w ydał 
p ostanow ien ie ,  zab ran ia jące  podobnych wieńców z go
d łam i an a rch iczn em u —  Zapewniają  dziś, że po w ybo
rach ,  bez względu ja k  te w ypadną, nastąpi zmiana M i
n is t ró w .—  Izba dziś za jm ow ała  się n a jspoko jn ie j  trze- 
ciem odczytaniem p ro jek tu  do p raw a  o w ychow aniu . 
M in is te r  w o jny  przedstaw i ł  żądanie nowego kredytu dla 
w ypraw y  rzym skiej;  zarzucano mu, że tego nie z rob i ł  
p rzed  w y bo ram i.—  Z Malty donoszą  pod d. 4  b. m ., że 
flota francuzka z,5ciu o k rę tów  lin jowych i 3cii fregat 
parow ych ,  z jawiła  się na tam ecznychw odach, wracając  
z Sm yrny. Tegoż dnia przybyły  parostatk i francuz- 
kie z rozkazam i, i flota po/.eglowała, jak  się zdaje do 
Alen .—  Liczba wszystkich kolei żelaznych we Francji 
już  exp loa tow anyeh ,  26 wynosi: kapita ł na ich  akcje 
w ypłacony ,  dochodzi do 6 49 ,5 50 ,0 00  fr.; według dzi
siejszego k u rsu ,  akc jona rjuszc  stracili na tym kapitale 
2 7 0 ,9 3 5 ,0 0 0  f r . —  Były Minister  Pallnvx, k tórego o j 
ciec u m ar ł ,  bawi ciągle w Ni-lie. i nie zaraz tu powróci. 
-— Jeden  z tea trów  na bu lw arach  przedstaw i w kró tce  
sztukę P . Hugo, (E sm era lda  i Q u as im o d o ) .—  Z am ie 
rza ją  tu w ykonać  now ą spekulacje ,  m ającą  na celu za
baw ę Paryżan; chcą wydzierżawić p raw o  dawania za- 
luiwj polowania  vrCompiegneAi. rezydencji królewskiej.  
Za o lub 0 fr ., m a ją  przewozić do Compiegne, zape
w niając do tego zabawę polow ania, spaceru , tańca, fa
je rw e rk u ,  il lum inacji,  tea trów  pod gołem niebem i do 
b rego  obiadu. Spekulacja  w kró tce  ma wejść w w yko
n an ie .—  l dział w w yborach by ł niezm ierny, osoby ba
w iące na p row inc j i ,  przybyw ały do Paryża  z p osp ie 
chem: chorzy meśe się kazali w lektykach do Merów; 
a ubożsi na trapach, przez swych przyjaciół. Nacisk 
był wielki, porządek jed nak  nigdzie zakłóconym  nie zo
s ta ł .  Szczególniej w okolicach Paryża, ruch  bvł nie
zm ierny. Z M ero s tw ty m  razem  w ydano 6 0 ,00 0  k a r 
tek wyborczych więcej jak  dawniej.  U rn y  eskor tow ane  
były przez w ojsko  i znaczne t łu m y  do M erostw , i tam 
ca łą  noc. strzegli ich delegaci Stronnictw, w  Chantilly 
tameczni robotn icy  przywieźli 400 s tarców  ze szpitala 
Bicćtre, do M erostw a, by ci także g łosowali;  poniew aż

schody były przykre, lud je ziemią z a rów na ł ,  by ow ym  
s tarcom  łatwiej było dostać się do biura.

Paryż 12 Marca. —  Ju tro  p rok lam o w an i?  u rz ę d o 
we z wypadku w yborów . Do dzis następne cyfry, bo o- 
blic,zenie jeszcze nie skończone- Carnot 134,021, Vidal 
132,050, Platte 130,615, Fay 122,994, Bon jean  122 ,364  
Lahitte  122,006.

IIiszPANJA. —  P o se ł  brazylijski opuścił Madryt, i u- 
da ł  się na spotkanie  X ięs tw a Joiw itle  do kady.ru. X ię- 
stw*> odwiedzą Xcia Montpensier w Seville  a następnie  
w raz z nim, m ają  się udać do Madrytu, gdzie będą obe
cni przy słabości K r ó lo w e j .—  M inister  skarbu z ka
pitalistami Madrytu, zaw arł  pożyczkę po 9 od sta, w y 
noszącą  3 0 m i l jo n ó w  rea lów  na  ufortyfikowanie wyspy 
Kuby.

N ie m c y . —  G abinet heski oświadcza się przeciw po
lityce pruskiej, ale j.a jednością n iemiecką z izbą wy
b ie r a ln ą .—  W  arm ji szlesw ig-hotsztyńskiej p ow oła
no urlopow anych  z wojska linjowego: arm ja  ta liczy 21 
bata l ionów  piechoty po  1000 iudzi, odpow iednią  liczbę 
s trzelców i arty ler ję  p o ło w ą ,  praw ie ró w n ą  duńskie j- 
W ojsko  to je s t  karne , wyćwiczone, i liczy pomiędzy 
żołnierzami m nóstw o m łodych  ludzi wyszłyeh z uni- 
w c r s i l e tn .—  Spodziewają się wkroczenia duńczyków 
do Szleswigu; na A/sen zb iera ją  inaterja ły  do budow y 
m o s tu . —  Duńczycy z korpu.su na Alken, dali u r lo p  
6 0 0 0  sta rym  żołnierzom, ale za to p rzys łano  70 00  r e 
k r u t ó w . —  Rząd p ru sk i  m iano w ał P ana  Kartowi! zy 
deputow anego saskiego, K om m issarzem  rządow ym  
w p ar lam ec ie  Erfurchim; sądzą, że w ten sposób ,  Sa.r.o- 
Tiję. p rzywiąże na nowo do swej polityki, bo P . Karlo- 
w itz  silriem stronnic tw em  kieruje.

P r c s s y .—  Misja Jen e ra ła  Ranch spotyka t ru d n o ś ć ,i 
w Szlesw igu . —  Układy 7. Hanią p row adzą  się bardzo  
żywo; Ang/ja  radzi D anji przyjęcie w arun kó w  przez 
P russy  p o d a w a n y c h .— K ró l p isa ł  w łasnoręczny  list 
do K ró la  Hanowerskiego w spraw ie  niemieckiej. —
Z drow ie  K r ó l a  Hańskiego  nie obiecuje m u  długiego 
życiu, i to wpływa na w ik łan ie  się kwestji Szleswigu. 
—  P a r l a m e n t o w  i Frfurrhiem u  przedstaw ią do za tw ier
dzenia w całości ustaw ę niem iecką. Gdy to nas tąp i,  
pa r lam en t zostanie odroczony, ażeby rząd u konsty tuo
w ał się; poczem znów zw oła ją  parlam en t dla p rze j rz e 
nia ustawy. T ak im  je s t  p ro jek t P. Rudowitz, k tó ry  
g łównie tern k ieruje .  —  Urzędnicy  biura  pa r lam en tu .  
Erfurchiego  b ran i będą  z pomiędzy poddanych państw  
rozmaitych, podobnież i s ten o g ra fv .—  Na budów je r 
now ę fortyfikacje w tw ierdzy Poznania, p rzeznaczono  
na ten rok 350 ,060  ta la ró w .—  W  PoznańsHem  odby
w ają  wybory now e, na miejsce deputowanych, którzy 
wzięli dymisję p rzed : zaprzysiężeniem  ustawy pruskiej,- 
dotąd wiadomym jest wypadek tych wyborów w-ojęcę- 
gu Szroda; w ybranym  tam z o s ta ł  P .N iegolew ski.—  
Z ustąpieniem W ód Warty, p o k azu ją  się eąrąz większe, 
szkody w ylewem zrządzone; w Poznaniu klassy ubogie ,
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p o m im o  ohfitogo wsparcia ,  r ie rp ią  wielki niedostatek, 
z w łaszc za  mieszkania mniejsze n ie s ły c h a n ie  podroża
ły , ho wiele dom ów , wylew na d ługo  nicmieszkalnemi 
zrob ił .

W ł o c h y .  —  W  Izbie f u r y ń s / r ie j  projekt do p raw a  
znoszący przywileje duchow ieństwa i oddający je  pod 
w yrok  sądów cywilnych, przejdzie, bo nawet opozycja 
go popiera .  —  W  S y c y /j i  c icho, ale na spoko jność  nie 

—  P a p ie ż  oświadczył, że do B z y  ma wróci tylko 
pod opieką wojsk czterech m ocars tw : F ran cji, A u sfr ji, 
Kempo tu  i f l is z  p n n ji, Rząd fra n cu z/n  p rzys ta ł  na to; 
odjazd wojsk h iszp a ń sk ich  w strzym ano.  T e  cztery ar- 
m je  pełnić będą razem służbę garn izon ow ą  w U z y m ie ,  
dopók i nie zostanie u fo rm ow an ą  a rm ja  P a p i f .z k a  z żo ł
nierzy , w erbowanych po wszystkich k ra jach  katolic
k ich .

R o z m a i t o ś c i . —  D o Londynu  sp row adza ją  skrzynię ,  
k tó ra  już z L irorno  w yexped jow aną  została do L iw er- 
p o o iu , a k tóra  ma zawierać w sobie oryg inalny  szkic, 
o le jną  robotą ,  w edług  k tórego M ichał A nioł, w ykona ł 
w Kaplicy S y x ty ń s k ie j  w H zym ie, s ław ny  obraz . S ą d  
■ ostateczny-—  W W iedn ia  za łożoną  będzie publiczna 
k lin ika  hom eopatyczna. Będzie ona  p ie rw szą  tego ro 
d z a j u  w E uropie .—  Kiedy zapytano s iężaka  n ae x a m in ie :  
k to  jes t Salom on, i rzem  się odznaczył '?  o d p o w i e d z i a ł  
tenże bez za jąkn ien ia :  ».Test to .H u sa r z ,  który mieszka 
na jednej z nam i ulicy, i doskonale  ma robić klucze.”

P R Z Y JE C H A L I  do W A R S Z A W Y .
Blcjejzen lierck Kup: z W rocław ia n r 2258; Filipowski Felix Otiy: 

z  Zambrowa nr 625; Frołow  Ilia Jciie.-M ajnr z Petersburga n r413; 
Gedymin lgn :O b y :zW ejliszk n r5 8 5 ; Kukliński Jan Oby: z Chruma- 
kowa nr 634; Korzeniowska Monika Żona Radcy Koleg: z Anglji nr 
614; Lum parskiJnn Oby: z Jasieńca nr 584; Mostowski Jńz: Oby w: 
z  Łaskarzew a n r495; Niemojewski Felix Obv: zR okitnicy nr 1 / 77; 
Neuman Ebregot Oby: z  Błonia nr 603; Radomiński Jan Itr ter: Stanu 
zllosina ur 407; Świątkowski Jak: Oby: z liilna nr 556; Szabuuie- 
w icz Oust: Oby: z Augustowski n r 5S5; Stanków icz Krzep: b. Oficer 
z P u ry ż a  u r6 3 4 ; W isłocki Mik: Ob: z Gub: Grndziens: nr 034.

D O A i l E M B E N B A .
Ouegdoj, na Koncercie w Sali Redutowej, na galereji, zgubio

ną została czarna W U A Ł łA A ,  koronkowa. Kto ją  odniesie do 
pałacu  Kasztelanowej Lewińskiej p rzy  ulicy Now y-Sw iat, na 2gie 
p iętro , po lewej stronie wchodząc, otrzyma stosowną nagrodę.

F O L W .IIS Ik  przy 111 €scie Kawie, w Powiecie Hnw-^p 
£sk im  Gubernji W arszaw skiej położony, PASIEKA zw any, ma ę  
«iąc.y  gruntu przeszło 6 włók, je s t do sprzedania z wolncjtS 
jpLęki. Bliższą wiadomość powziąść można na miejscu, lu b x  
H w  W arszaw ie przy  ulicy Królewskiej Nro 1065, u  S tró ż a ^  
Pten07, domu. Sl

F O I A Ó J  z usługą lub bez takow ej, je s t do odnajęcia od 
Igo Kwietnia r. h. przy ulicy Piwnej w domu Marcinkuuek pod 
N r 112, wchodząc przez podwórze w  sieu w prost b raiuy , na 2m 
p ię trze , pod N r 20. *

Ł O H A l i  na Szynk ze .Sklepem, je s t do w ynajęcia od Sgo 
Ja n a r. b ., w domu zwanym pod filarami, N r 1402, przy uliey 
M arszałkowskiej. _________________________

I M \ T  A U « \  o 6ciu ok ta w ach ,  w  dobrym stanic, 
je s t do sprzedania  p rzy  ulicy Elek to ralne j  N r  755 ,  na l m  pię
trze od frontu .

S T W C J A  K aw alerska, jes t do w ynajęcia każdego czasu, 
p rzy  ulicy Now y-Św iat w  pałacu dawniej Staszyca, gdzie obe
cnie Urząd Lotcrji. Wiadomość o lakowej powziąść można nu 
miejscu, u Stróża.

Podaje się do wiadomości, iz. znajduje do sprzedania w  do
brach  Czarne, mila jedna cni m. Lipna odległych, N i.4 S I  EN1J  K  
białej Koniczyny, zeszłorocznego sprzętu , korcy u a rsz : I I ,  po 
cenie złp 5 za garniec.

N I E R U C H O M O Ś C I  pod Nr 2201 a, i 2201 b, przy 
u l i c a c h  M u r a n ó w  skiej i Miłej położone, sprzedane zo- 

-■* staną przez licytację dnia 8 /20  Marca r. b. na audyen-
______ eji T ryb : Cyw: w 'W arszawie, poczynając licytację od

suiiim rsr. 42‘>S k. 8 i r s r . ‘J |IJ k- 30. W u'uuki przejrzane być 
mogą w Kaneelarji T rybun:, i u Bodeńskiego Patrona p rzy  ulicy 
Długiej pod N r 545.

Z wolnej ręki do sprzedania lU A J T .^ T E IŁ , składający  się 
z, Ueiu Folw arków , tyleż, wsi 1 miasta, 3 F ryszerek , 5 Młynów; 
Lasy zamożne i obszerne Id^1, grunta w / a  pszenne, l 1/a  mili 
nil Kolei żela/ncj. Wiadomość bli>Szą powziąść można u Rejen
ta  w  Częstochowie.

Na żądanie tak Exekutora testamentu niegdy Alexan: Rakoszew - 
skiego, jakoleż W dow y po rzeczonym Itakoszewskim pozostałej, 
oraz w skutek upoważnienia J'V - I’l'ezesaT ryb: Cyw: Gub: W orse: 
w  W arszaw ie, z. d. 23 Lutego O  Marca) r. b. Nr UJ74, wiadomo czy
nię. iż w d. 13/25 Marca l. p. i "  ‘'mach następnych, zawsze od godz: 
10 z. rana, na gruncie dóbr J a s io nn n  w Okręgu Zgierskim Gub: W a r
szawskiej położonych, sprzedawane będą przez publiczną licytację, 
przedem uą odbywać się maj-TeiL Owce, Konic, liydlo, Zaprzęgi, 
Spi-zęty i N arzędzia rolnicze, Sprzęty dumo 1 e. Z egary, i inne Ru
chomości, ilnspadku po niegdyAlexaudrze Rakoszewskim należące, 
a to za golow e pieniądze. —  w' Tomaszowie d.25 Lutego (9 Marca) 
IS .iO r.—  Soter Chałubiński, ł|e .ientli nie: Okr: Brzczińs:.

m Do Handlu J- B- Nathausohin, s dzie s t l a d  Masta Litew- 
(skiego, w Gościnnym Dworze Nrn |0 5  i fi, nadszedł w tych] 
jpdniacli św ieży transport S  IŁ Bk A  SZ W A JC  U tS K IE G O Ą  
hz fabryki J\V . Barona ffeudell;  „ r a z  S L J W E I A  suszo . 
roycli w takim gatunku j a t  z<szloroczue, które sprzedają) 
|s ię  po cenie umiarkowanej-

: |lnia 17 b. ni. przy ul: Krako:-Przedm: N r 443, zgi
nął W Y ŻEL rok jeden i kilka miesięcy m ający; na 
łbie kasztanowatym ma b iałą strza łkę , jako  leż po bo
kach łaty  kasztanow ate, przytem  jedno ucho prze

cięte, nie bardzo znacznie. Uprasza się teraźniejszego posiadacza o 
łaskaw e o d e s ł a n i e  pod powyższy \ r , za nagrodą; w przeciwnym  
razie, jako przy właściciel, prawnie poszukiwanym będzie.

Zginął PIESEK czarny, z mordą obrośniętą, łapki 
podpalane, ra sy  pinczerów, z obróżką mosiężną z ua- 

4 ?  pisem GlisnJi, któren się nazyw a Żibsi. Kto go znaj
dzie, raczy odnieść do Hotelu Saskiego pod N r 4, za nagrodą.

Dziś rano zimna stopni 5 . W czoraj w południe 3 
Dziś rano wysokość wody na (F u le  stóp 8 cali 
TEATR BOZMAIT:. Dziś, Gapiqtko. iVowy Teatr. ff'ese le  

w  Ojcowie. (W  Teatrze W ielkim widowiska nie będzie).—  Jutro ...
PĄCZKI |>° gr- 3, dziś w ysmażane będą w  Piekarni pod N r 113, 

ulica Piwna, pod Dzwonicą X X . Augustjanów, w  miejscu tak do
brze zimnem i licznie zwiedzanem w ciągu K arnaw ału przez Sz: 
Publiczność, co niewątpliwie je s t rękojm ią smaku i dobroci tych
że Pączków .—  Marcin i Rozalju z Lwi kłów, 2  e j  1 e r._________

w  Drukarni K urjera W arsz:.—  W eliie drukować. V\ arszawa unia 7 (19) Marca i p 5 t > . —  Starszy Cenzor L .T . Triyjilin.


